
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2020 г. Котовск № 1037

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утверждённую 
постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие 
культуры и туризма»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города постановляет:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», 
утверждённую постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Развитие культуры и туризма», согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету 
«Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

А.М. Плахотников

http://www.top68.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города 
от 30.11.2020 № 1037

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 

области «Развитие культуры и туризма», утверждённую постановлением 
администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие
культуры и туризма»

1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утверждённой 
постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об 
утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Развитие культуры и туризма» (далее -  муниципальная программа) 
цифры «538855,45» заменить цифрами «489028,4»; цифры «107777,73» за 2020 
год заменить цифрами «57950,71»; цифры «66737,83» заменить цифрами 
«13681,11»; цифры «54915,37» за 2020 год заменить цифрами «1858,65»; 
цифры «30123,06» заменить цифрами «24875,69»; цифры «5491,82» за 2020 
год заменить цифрами «244,45»; цифры «373429,96» заменить цифрами 
«381907,0»; цифры «41148,04» за 2020 год заменить цифрами «49625,1»;

2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации муниципальной программы» муниципальной программы 
цифры «538855,45» заменить цифрами «489028,4»; цифры «107777,73» за 2020 
год заменить цифрами «57950,71»; цифры «66737,83» заменить цифрами 
«13681,11»; цифры «54915,37» за 2020 год заменить цифрами «1858,65»; 
цифры «30123,06» заменить цифрами «24875,69»; цифры «5491,82» за 2020 
год заменить цифрами «244,45»; цифры «373429,96» заменить цифрами 
«381907,0»; цифры «41148,04» за 2020 год заменить цифрами «49625,1»;

3. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и 
туризма» к муниципальной программе:

в подпрограмме «Наследие»
строку 1.1.1 «Финансовое обеспечение деятельности городских 

муниципальных библиотек» изложить в следующей редакции: ______
1.1.1 Ф инансовое М БУ Рост количества П роцент 2020 2 ,2 3 3 5 0 ,6 - - 3 3 3 5 ,6 15 ,0

обеспечение «ЦБС» зарегистрированных
деятельности пользователей по

городских сравнению с
муниципальн преды дущ им годом

ых
библиотек

строку 1.2.1 «Финансовое обеспечение деятельности городского музея» 
изложить в следующей редакции:



2 продолжение приложения

1.2.1 Ф инансовое М БУК Рост числа посетителей П роцент 2020 3,6 2 6 7 8 ,4 - - 2 6 4 8 ,4 30,0
обеспечение М И ПОК постоянны х экспозиций
деятельности по сравнению с

городского преды дущ им годом
музея

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2020 
год цифры «5388,3» заменить цифрами «6172,1»; в столбце «бюджет города» 
за 2020 год цифры «5200,2» заменить цифрами «5984,0»; в столбце «по годам, 
всего» за 2014-2024 годы цифры «54764,79» заменить цифрами «55548,59»; в 
столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «49365,2» заменить 
цифрами «50149,0»;

в подпрограмме «Искусство»
строку 2.1.1 «Финансовое обеспечение деятельности МБУ ДО «Котовская 

ДШИ» изложить в следующей редакции:_________________________________
2.1.1 Ф инансовое М БУ ДО Охват детей Процент 2020 33,2 17302,4 - - 16818,4 484 ,0

обеспечение «Котовская дополнительным
деятельности ДШ И» образованием

М БУ ДО  
«Котовская

ДШ И»

строку 2.1.4 «Реализация мероприятий по модернизации региональных и 
муниципальных детских школ искусств по видам искусств» изложить в 
следующей редакции:_________________________________________________
2.1.4 Реализация

мероприятий
по

модернизации
региональных

и
муниципальны  

х  детских  
школ искусств  

по видам  
искусств

М БУ ДО  
«Котовская 

ДШ И»

Увеличение
количества

обучаю щ ихся

Процент 2020 0,1 58,4 58,4

строку 2.2.1 «Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Дворец 
культуры города Котовска»» изложить в следующей редакции: ______

2.2.1 Ф инансовое М БУ Удельный вес Процент 2020 66,1 28616,5 - - 25616,5 3000,
обеспечение «Дворец населения, 7 7 0

деятельности культуры участвую щ его в
М БУ города платных

«Дворец Котовска» культурно-
культуры досуговы х

города мероприятиях,
Котовска» проводимы х М БУ  

«Дворец культуры  
города Котовска»

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2020 
год цифры «100214,63» заменить цифрами «49658,9»; в столбце «федеральный 
бюджет» за 2020 год цифры «54915,37» заменить цифрами «1858,67»; в 
столбце «бюджет области» за 2020 год цифры «5431,22» заменить цифрами 
«183,82»; в столбце «бюджет города» за 2020 год цифры «34747,04» заменить 
цифрами «42495,41»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры 
«462893,78» заменить цифрами «412338,05»; в столбце «федеральный



3 продолжение приложения

бюджет» за 2014-2024 годы цифры «61332,38» заменить цифрами «8275,68»; в 
столбце «бюджет области» за 2014-2024 годы цифры «25485,62» заменить 
цифрами «20238,22»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры 
«321014,68» заменить цифрами «328763,05»; 

в подпрограмме «Развитие туризма»
строку 3.1.2. «Проведение событийных мероприятий в сфере туризма 

(выставки, семинары, фестивали, конференции, ярмарки, праздники, народные 
игры)» изложить в следующей редакции:
3. П роведение собы тийных М БУК Количество Человек 2020 2500 1055,7 - - 1055,7 -
1. мероприятий в сф ере туризма М И ПОК участников
2 (выставки, семинары, собы тийных

фестивали, конференции, мероприятий
ярмарки, праздники,

народные игры)

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2020 
год цифры «1285,8» заменить цифрами «1230,7»; в столбце «бюджет города» 
за 2020 год цифры «1200,8» заменить цифрами «1145,7»; в столбце «по годам, 
всего» за 2017-2024 годы цифры «3060,9» заменить цифрами «3005,8»; в 
столбце «бюджет города» за 2017-2024 годы цифры «2335,8» заменить 
цифрами «2280,7»;

в строке «Итого по муниципальной программе» в столбце «по годам, 
всего» за 2020 год цифры «107777,73» заменить цифрами «57950,71»; в 
столбце «федеральный бюджет» за 2020 год цифры «54915,37» заменить 
цифрами «1858,65»; в столбце «бюджет области» за 2020 год цифры «5491,82» 
заменить цифрами «244,42»; в столбце «бюджет города» за 2020 год цифры 
«41148,04» заменить цифрами «49625,1»; в столбце «по годам, всего» за 2014­
2024 годы цифры «538855,45» заменить цифрами «489028,43»; в столбце 
«федеральный бюджет» за 2014-2024 годы цифры «66737,83» заменить 
цифрами «13681,11»; в столбце «бюджет области» за 2014-2024 годы цифры 
«30123,06» заменить цифрами «24875,69»; в столбце «бюджет города» за 
2014-2024 годы цифры «373429,96» заменить цифрами «381907,0»;

4. Приложение № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных 
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной 
программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и 
туризма» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящим 
изменениям.

5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и 
туризма» за счет всех источников финансирования» изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 2 к настоящим изменениям.

6. В приложении № 5 к муниципальной программе в строке «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 
«Наследие» муниципальной программы цифры «54764,79» заменить цифрами 
«55548,59»; цифры «5388,3» за 2020 год заменить цифрами «6172,1», цифры



4 продолжение приложения

«49365,2» заменить цифрами «50149,0»; цифры «5200,2» за 2020 год заменить 
цифрами «5984,0»;

7. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» подпрограммы «Наследие» муниципальной 
программы цифры «54764,79» заменить цифрами «55548,59»; цифры 
«49365,2» заменить цифрами «50149,0», цифры «5388,3» за 2020 год заменить 
цифрами «6172,1»; цифры «49365,2» заменить цифрами «50149,0»; цифры 
«5200,2» за 2020 год заменить цифрами «5984,0»;

8. В приложении № 6 к муниципальной программе в строке «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 
«Искусство» муниципальной программы цифры «462893,78» заменить 
цифрами «412338,1»; цифры «100214,63» за 2020 год заменить цифрами 
«49658,9»; цифры «61332,38» заменить цифрами «8275,68»; цифры «54915,37» 
за 2020 год заменить цифрами «1858,67»; цифры «25485,62» заменить 
цифрами «20238,22»; цифры «5431,22» за 2020 год заменить цифрами 
«183,82»; цифры «321014,68» заменить цифрами «328763,05»; цифры 
«34747,04» за 2020 год заменить цифрами «42495,41»;

9. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» подпрограммы «Искусство» муниципальной 
программы цифры «462893,78» заменить цифрами «412338,1»; цифры 
«61332,38» заменить цифрами «8275,68»; цифры «25485,62» заменить 
цифрами «20238,22»; цифры «321014,68» заменить цифрами «328763,05»; 
цифры «100214,63» за 2020 год заменить цифрами «49658,9»; цифры 
«61332,38» заменить цифрами «8275,68», цифры «54915,37» заменить 
цифрами «1858,67»; цифры «25485,62» заменить цифрами «20238,22»; цифры 
«5431,22» за 2020 год заменить цифрами «183,82»; цифры «321014,68» 
заменить цифрами «328763,05»; цифры «34747,04» за 2020 год заменить 
цифрами «42495,41»;

10. В приложении № 7 к муниципальной программе в строке «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 
«Развитие туризма» муниципальной программы цифры «3060,9» заменить 
цифрами «3005,8»; цифры «1285,8» за 2020 год заменить цифрами «1230,7», 
цифры «2335,8» заменить цифрами «2280,7», цифры «1200,8» за 2020 год 
заменить цифрами «1145,7»;

11. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие 
туризма» муниципальной программы цифры «3060,9» заменить цифрами 
«3005,8»; цифры «2335,8» заменить цифрами «2280,7»; цифры «1285,8» за 
2020 год заменить цифрами «1230,7», цифры «2335,8» заменить цифрами 
«2280,7», цифры «1200,8» за 2020 год заменить цифрами «1145,7».



Приложение № 1
к изменениям от 30.11.2020 № 1037

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе города Котовска 

Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»

ПРОГНОЗ
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями города Котовска
по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»

Наименование основного 
мероприятия, услуги (работы)

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы бюджета города на оказание 
муниципальной услуги (выполнение 

работы), тыс. рублей

наименование единиц 
измерения

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Подпрограмма «Наследие»

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела»

Муниципальная услуга 
«Предоставление 
библиографической информации 
из государственных библиотечных 
фондов и информации из 
государственных библиотечных 
фондов в части, не касающейся 
авторских прав»

Количество 
предоставленных 
полнотекстовых 

документов и 
библиографических 

записей, единиц

2200 3500 3530 3550 870,5 936,5 801,3 799,5

Муниципальная услуга 
«Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки»

- Количество посещений 
библиотеки, посещений; 
- количество выданных 

(просмотренных) 
документов из фонда 
библиотеки, единиц;

86000

210000

86030

212100

86040

212130

86050

212150

1150,3 1220,3 1096,5 1009,4



2
Продолжение приложения № 1 к изменениям

- количество выполненных 
справок и консультаций, 

единиц

5300 6080 6090 6100

Муниципальная работа 
«Формирование, учет, изучение, 
обеспечение физического 
сохранения и безопасности 
фондов библиотек, включая 
оцифровку фондов»

Количество документов, 
единиц;

93000 93000 93000 93000 621,5 780,5 610,2 607,7

Муниципальная работа 
«Библиографическая обработка 

документов и создание каталогов»

- Количество внесенных в 
электронный каталог 
библиографических 

записей, единиц;
- количество 

отредактированных 
библиографических

записей в электронном 
каталоге, единиц;

- количество 
отредактированных 
библиографических 
записей в карточных

каталогах, единиц

4000

1000

1000

4001

1005

1000

4002

1010

1000

4003

1015

1000

575,3 398,3 257,9 249,3

Основное ме роприятие «Развитие музейного дела»

Муниципальная услуга 
«Публичный показ музейных 
предметов, музейных коллекций»

- Число посетителей всего 
(выставок и экспозиций),

человек;
- количество посетителей

культурно-массовых 
мероприятий, человек;

- количество экскурсий, 
штук;

14300

5500

570

14400

5600

580

14500

5650

585

14600

5660

590

1020,3 976,5 748,5 703,4



3
Продолжение приложения № 1 к изменениям

- количество лекций, штук; 
- количество культурно­
массовых мероприятий, 

штук

48

95

50

100

55

105

60

110

Муниципальная работа - Количество находящихся 11783 11933 12083 12258 1020,3 976,5 748,5 703,4
«Формирование, учет, изучение, предметов Музейного
обеспечение физического фонда, единиц;
сохранения и безопасности - количество 150 150 150 150
музейных предметов, музейных приобретенных предметов
коллекций» Музейного фонда, единиц

Муниципальная работа «Создание - Количество экспозиций в 8 8 8 8 650,0 695,4 373,9 364,1
экспозиций (выставок) музеев, музее, штук;
организация выездных выставок» - количество выставок, 35 35 35 35

организованных музеем,
штук;

- из них количество 11 12 12 12
выездных выставок, штук

Основное ме роприятие «Развитие архивного дела»

Муниципальная услуга Количество пользователей, 1750 1800 1850 1850 - - - -
«Предоставление информации из единиц
архивного фонда»

Муниципальная работа Количество архивных 32937 33207 33470 33514 - - - -
«Хранение, комплектование и документов, единиц
учет архивного фонда»

2. Подпрограмма «Искусство»

Основное мероприятие «Сохранение и развитие дополнительного образования детей, исполнительских искусств»

Муниципальная услуга Количество человеко-часов, 71876,0 60008,0 58344,0 57720,0 - - - -
«Реализация дополнительных человеко-час
общеразвивающих программ»



4
Продолжение приложения № 1 к изменениям

Муниципальная услуга 
«Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ» 
«Дети с ограниченными 
возможностями здоровья»

Количество человеко-часов, 
человеко-час

4680,0 4264,0 4264,0 4264,0

Муниципальная услуга 
«Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ 
в области искусств» 
«Фортепиано»

Количество человеко­
часов, человеко-час

37032,0 37936,0 39697,3 39488,0 2805,48 2813,3 2154,4 2154,4

Муниципальная услуга 
«Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ 
в области искусств» «Народные 
инструменты»

Количество человеко­
часов, человеко-час

11716,0 11466,0 11414,7 10218,7 2805,48 2813,3 2154,4 2154,4

Муниципальная услуга 
«Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ 
в области искусств» «Струнные 
инструменты»

Количество человеко­
часов, человеко-час

16046,0 19128,0 19638,0 18085,3 2805,48 2813,3 2154,4 2154,4

Муниципальная услуга 
«Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ 
в области искусств» «Духовые и 
ударные инструменты»

Количество человеко­
часов, человеко-час

11128,6 13796,7 14694,0 14999,3 2800,86 2782,05 2149,5 2149,5

Муниципальная услуга 
«Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ 
в области искусств» «Живопись»

Количество человеко­
часов, человеко-час

53309,3 53956,7 57196,7 60474,0 2805,48 2813,3 2154,4 2154,4

Муниципальная услуга 
«Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ

Количество человеко­
часов, человеко-час

30450,7 40602,7 48465,3 53616,0 2810,12 2783,15 2159,4 2159,4



5
Продолжение приложения № 1 к изменениям

в области искусств» 
«Хореографическое творчество»

Основное мероприятие «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия города»

Муниципальная услуга - Количество проведенных 560 565 565 570 9102,5 9987,2 6240,5 6150,4
«Организация и проведение мероприятий, штук;
культурно-массовых - количество зрителей, 105000 110000 115000 120000
мероприятий» человек

Муниципальная работа Количество новых и 120 125 130 131 9102,5 9987,2 6240,5 6150,4
«Создание концертов и возобновляемых программ
концертных программ» и представлений, штук

Муниципальная работа - Количество клубных 35 35 35 35 5367,2 5642,17 3497,1 3366,4
«Организация деятельности формирований, штук;
клубных формирований и - количество участников 800 800 800 800
формирований самодеятельного клубных формирований,
народного творчества» человек

Основное мероприятие «Сохранение и развитие кинематографии»

Муниципальная услуга - Количество кинопоказов, 1000 900 800 1000 - - - -
«Показ кинофильмов» штук;

- количество зрителей, 10800 9700 8700 10200
человек



Приложение № 2
к изменениям от 30.11.2020 № 1037

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к муниципальной программе города Котовска 

Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

«Развитие культуры и туризма» 
за счет всех источников финансирования

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

муниципальной
программы,

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Годы Объемы финансирования, тыс.рублей, 
в т.ч.

по годам, 
всего

федеральный
бюджет

бюджет
области

бюджет
города

внебюджетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа города 
Котовска

«Развитие 
культуры и 
туризма»

Ответственный 
исполнитель -  
отдел культуры и 
архивного дела 
администр ации 
города

2014 37950,6 300,0 565,6 31356,7 5728,3

2015 39128,0 437,6 390,0 32591,2 5709,2

2016 45495,7 9,3 6276,4 28876,8 10333,2

2017 48354,4 431,7 10305,7 32747,0 4870,0

2018 49491,6 468,92 5590,28 38567,0 4865,4

2019 59833,52 6469,04 895,46 46509,02 5960,0

2020 57950,71 1858,65 244,45 49625,1 6222,5

2021 41461,1 1342,3 193,4 33702,9 6222,5

2022 42073,6 2363,6 294,4 33193,1 6222,5

2023 33644,6 - 60,0 27369,1 6215,5

2024 33644,6 - 60,0 27369,1 6215,5



Соисполнитель -  
МБУ «Дворец' 
культуры города - 
Котовска»

Соисполнитель -  
МБУ Д О '
«Котовская ДТТТИ» -



2
Продолжение приложения № 2 к изменениям

2014-2024 489028,4 13681,11 24875,69 381907,0 68564,6

2014 20137,2 - 65,1 15173,3 4898,8

2015 20905,8 - 130,2 15724,2 5051,4

2016 25154,4 - 4651,7 11639,7 8863,0

2017 26849,9 423,0 6232,5 16514,4 3680,0

2018 26289,6 459,55 3233,45 18816,6 3780,0

2019 30156,75 1828,56 245,95 23582,24 4500,0

2020 32361,09 1858,67 183,82 25618,60 4700,0

2021 22154,7 1342,3 132,8 15979,6 4700,0

2022 22967,2 2363,6 233,8 15669,8 4700,0

2023 16652,7 - - 11952,7 4700,0

2024 16652,7 - - 11952,7 4700,0

2014-2024 260282,04 8275,68 15109,32 182623,84 54273,2

2014 13167,2 300,0 365,1 11793,2 708,9

2015 13370,1 428,0 130,2 12268,2 543,7

2016 14891,9 - 65,1 13647,8 1179,0

2017 14254,4 - 3314,3 9915,1 1025,0

2018 17152,8 - 1424,0 14803,8 925,0

2019 23288,68 4631,9 588,3 16858,48 1210,0

2020 18126,8 - - 16876,8 1250,0

2021 14176,5 - - 12926,5 1250,0

2022 14176,5 - - 12926,5 1250,0

2023 12887,2 - - 11637,2 1250,0

2024 12887,2 - - 11637,2 1250,0



3
Продолжение приложения № 2 к изменениям

2014-2024 168379,3 5359,9 5887,0 145290,8 11841,6

Соисполнитель - 2014 1758,5 - - 1649,2 109,3
МБУК МИПОК 2015 1902,6 - 65,1 1734,4 103,1

2016 2288,8 - 561,6 1553,1 174,1

2017 2603,1 - 374,2 2078,9 150,0

2018 2791,4 - 389,1 2258,9 143,4

2019 3090,6 - - 2850,6 240,0

2020 4041,1 - - 3794,1 247,0

2021 2277,9 - - 2030,9 247,0

2022 2177,9 - - 1930,9 247,0

2023 1835,3 - - 1588,3 247,0

2024 1835,3 - - 1588,3 247,0

2014-2024 26602,5 - 1390,0 23057,6 2154,9

Соисполнитель - 2014 2817,4 - 65,1 2741,0 11,3
МБУ «ЦБС» 2015 2885,0 9,6 - 2864,4 11,0

2016 3098,6 9,3 936,0 2036,2 117,1

2017 2958,5 8,7 327,9 2606,9 15,0

2018 3202,0 9,37 487,93 2687,7 17,0

2019 3245,49 8,58 1,21 3217,7 18,0

2020 3354,1 - - 3335,6 18,5

2021 2784,4 - - 2765,9 18,5

2022 2684,4 - - 2665,9 18,5

2023 2209,4 - - 2190,9 18,5

2024 2209,4 - - 2190,9 18,5

2014-2024 31448,69 45,55 1818,14 29303,1 281,9



4
Продолжение приложения № 2 к изменениям

Соисполнитель -  
отдел культуры и 
архивного дела

2014 70,3 - 70,3 - -

2015 64,5 - 64,5 - -

2016 62,0 - 62,0 - -

2017 56,8 - 56,8 - -

2018 55,8 - 55,8 - -

2019 60,0 - 60,0 - -

2020 60,6 - 60,6 - -

2021 60,6 - 60,6 - -

2022 60,6 - 60,6 - -

2023 60,0 - 60,0 - -

2024 60,0 - 60,0 - -

2014-2024 671,2 - 671,2 - -

1. Подпрограмма
муниципальной
программы
города Котовска
«Развитие
культуры и
туризма»

«Наследие» Ответственный 
исполнитель -  
отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 
города

2014 4646,2 - 135,4 4390,2 120,6

2015 4852,1 9,6 129,6 4598,8 114,1

2016 5449,4 9,3 1559,6 3589,3 291,2

2017 5467,4 8,7 758,9 4594,8 105,0

2018 5809,1 9,37 932,83 4771,6 95,3

2019 6098,09 8,58 61,21 5908,3 120,0

2020 6172,1 - 60,6 5984,0 127,5

2021 4824,9 - 60,6 4636,8 127,5

2022 4624,9 - 60,6 4436,8 127,5

2023 3799,7 - 60,0 3619,2 120,5

2024 3804,7 - 60,0 3619,2 125,5

2014-2024 55548,59 45,55 3879,34 50149,0 1474,7



5
Продолжение приложения № 2 к изменениям

Соисполнитель - 
МБУК МИПОК

2014 1758,5 - - 1649,2 109,3

2015 1902,6 - 65,1 1734,4 103,1

2016 2288,8 - 561,6 1553,1 174,1

2017 2452,1 - 374,2 1987,9 90,0

2018 2551,3 - 389,1 2083,9 78,3

2019 2800,6 - - 2690,6 110,0

2020 2750,4 - - 2648,4 102,0

2021 1972,9 - - 1870,9 102,0

2022 1872,9 - - 1770,9 102,0

2023 1530,3 - - 1428,3 102,0

2024 1535,3 - - 1428,3 107,0

2014-2024 23415,7 - 1390,0 20845,9 1179,8

Соисполнитель -  
МБУ «ЦБС»

2014 2817,4 - 65,1 2741,0 11,3
2015 2885,0 9,6 - 2864,4 11,0

2016 3098,6 9,3 936,0 2036,2 117,1

2017 2958,5 8,7 327,9 2606,9 15,0

2018 3202,0 9,37 487,93 2687,7 17,0

2019 3245,49 8,58 1,21 3217,7 18,0

2020 3354,1 - - 3335,6 18,5

2021 2784,4 - - 2765,9 18,5

2022 2684,4 - - 2665,9 18,5

2023 2209,4 - - 2190,9 18,5

2024 2209,4 - - 2190,9 18,5

2014-2024 31448,69 45,55 1818,14 29303,1 281,9

Соисполнитель - 2014 70,3 - 70,3 - -



отдел культуры и 
архивного дела

2. Подпрограмма «Искусство» Ответственный
муниципальной исполнитель -
программы отдел культуры и
города Котовска архивного дела
«Развитие администрации
культуры и города
туризма»

Соисполнитель -



6
Продолжение приложения № 2 к изменениям

2015 64,5 - 64,5 - -

2016 62,0 - 62,0 - -

2017 56,8 - 56,8 - -

2018 55,8 - 55,8 - -

2019 60,0 - 60,0 - -

2020 60,6 - 60,6 - -

2021 60,6 - 60,6 - -

2022 60,6 - 60,6 - -

2023 60,0 - 60,0 - -

2024 60,0 - 60,0 - -

2014-2024 671,2 - 671,2 - -

2014 32334,4 - 130,2 26966,5 5237,7

2015 32412,7 - 260,4 27303,7 4848,6

2016 35003,1 - 4716,8 25287,5 4998,8

2017 42287,0 423,0 9546,8 27992,2 4325,0

2018 42962,4 459,55 4657,45 33620,4 4225,0

2019 47640,85 1828,56 376,15 40415,14 5021,0

2020 49658,9 1858,67 183,82 42495,41 5121,0

2021 35702,2 1342,3 132,8 28906,1 5321,0

2022 36514,7 2363,6 233,8 28596,3 5321,0

2023 28910,9 - - 23589,9 5321,0

2024 28910,9 - - 23589,9 5321,0

2014-2024 412338,1 8275,68 20238,22 328763,05 55061,1

2014 12567,2 - 65,1 11793,2 708,9



МБУ ДО 
«Котовская ДТТТИ»

Соисполнитель -  
МБУ «Дворец 
культуры города 
Котовска»

3. Подпрограмма «Развитие Ответственный



7
Продолжение приложения № 2 к изменениям

2015 12942,1 - 130,2 12268,2 543,7

2016 14891,9 - 65,1 13647,8 1179,0

2017 14485,5 - 3314,3 10146,2 1025,0

2018 17152,8 - 1424,0 14803,8 925,0

2019 18084,1 - 130,2 16832,9 1121,0

2020 17997,8 - - 16876,8 1121,0

2021 14047,5 - - 12926,5 1121,0

2022 14047,5 - - 12926,5 1121,0

2023 12758,2 - - 11637,2 1121,0

2024 12758,2 - - 11637,2 1121,0

2014-2024 161732,8 - 5128,9 145496,3 11107,6

2014 19767,2 - 65,1 15173,3 4528,8

2015 19470,6 - 130,2 15035,5 4304,9

2016 20111,2 - 4651,7 11639,7 3819,8

2017 27801,5 423,0 6232,5 17846,0 3300,0

2018 25809,6 459,55 3233,45 18816,6 3300,0

2019 29556,75 1828,56 245,95 23582,24 3900,0

2020 31661,1 1858,67 183,82 25618,61 4000,0

2021 21654,7 1342,3 132,8 15979,6 4200,0

2022 22467,2 2363,6 233,8 15669,8 4200,0

2023 16152,7 - - 11952,7 4200,0

2024 16152,7 - - 11952,7 4200,0

2014-2024 250605,3 8275,68 15109,32 183266,8 43953,5

2017 220,0 - - 160,0 60,0



муниципальной 
программы 
города Котовска 
«Развитие 
культуры и 
туризма»

туризма» исполнитель -  
отдел культуры и ’ 
архивного дела - 
администрации 
города

Соисполнитель 
МБ УК МИЛОК

4. Подпрограмма
муниципальной
программы
города Котовска
«Развитие
культуры и
туризма»

«Обеспечение
условий
реализации
муниципальной
программы»

Ответственный 
исполнитель - ’ 
отдел культуры и - 
архивного дела 
администрации 
города



8
Продолжение приложения № 2 к изменениям

2018 240,1 - - 175,0 65,1

2019 240,0 - - 160,0 80,0

2020 1230,7 - - 1145,7 85,0

2021 255,0 - - 160,0 95,0

2022 265,0 - - 160,0 105,0

2023 275,0 - - 160,0 115,0

2024 280,0 - - 160,0 120,0

2017-2024 3005,8 - - 2280,7 725,1

2017 220,0 - - 160,0 60,0

2018 240,1 - - 175,0 65,1

2019 240,0 - - 160,0 80,0

2020 1230,7 - - 1145,7 85,0

2021 255,0 - - 160,0 95,0

2022 265,0 - - 160,0 105,0

2023 275,0 - - 160,0 115,0

2024 280,0 - - 160,0 120,0

2017-2024 3005,8 - - 2280,7 725,1

2014 970,0 300,0 300,0 - 370,0

2015 1863,2 428,0 - 688,7 746,5

2016 5043,2 - - - 5043,2

2017 380,0 - - - 380,0

2018 480,0 - - - 480,0

2019 5854,58 4631,9 458,1 25,58 739,0

2020 889,0 - - - 889,0





9
Продолжение приложения № 2 к изменениям

2021 679,0 - - - 679,0

2022 669,0 - - - 669,0

2023 659,0 - - - 659,0

2024 649,0 - - - 649,0

2014-2024 18135,98 5359,9 758,1 714,28 11303,7


